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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att höja ambitionsnivån i 

äldreomsorgen och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Att vara årsrik ska inte betyda att man förlorar sin frihet. Vi behöver stärka människors 

rätt till självbestämmande inom äldreomsorgen och se till att även den sista delen av 

livet präglas av kvalitet, valfrihet och värdighet och inte bara nödvändighet. 

 Idag är socialtjänstlagens krav på att enbart tillgodose ”skäliga levnadsvillkor 

styrande för äldreomsorgen. Det innebär i praktiken att äldre ibland bara får det allra 

nödvändigaste men inte mer. Det är en ambitionsnivå som vi inte borde nöja oss med. 

 Detta påverkar vardagen för många. Äldre som bor på särskilda boenden har inte 

alltid möjlighet att själva välja när och hur de vill komma ut i friska luften, besöka 

vänner, gå till frisören eller åka i väg och köpa nya kläder. I vissa fall får de klippa sig 

endast när en frisör tillfälligt kommer till boendet, inte när de själva vill eller behöver. 

 För äldre som bor kvar hemma och är beroende av hemtjänst är det ofta svårt att få 

inflytande över hur stödet utformas. Valfriheten är begränsad och egenmakten svag. En 

tur till graven för en älskad make/maka kan vara mycket mer värt än andra insatser man 

får beviljade men detta ingår sällan utan erbjudas bara av vissa hemtjänstföretag 
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antingen som en extra tjänst eller som en guldkant om man har tur. Långt ifrån alla har 

den möjligheten. Det är inte värdigt ett liberalt samhälle. 

 Vi står för valfrihet, självbestämmande och människors rätt att leva sitt liv utifrån 

egna önskemål och förutsättningar oavsett ålder. En omsorg som bara strävar efter att ge 

det "skäliga" är inte tillräcklig i ett modernt, humant och välfärdsinriktat samhälle. Vår 

politik måste istället sträva efter att skapa förutsättningar för en god levnadsstandard där 

livskvalitet, självbestämmande och social delaktighet står i centrum och där en god 

levnadsstandard ska vara målet. Det kräver en ändring i socialtjänstlagen, men också ett 

nytt politiskt synsätt: att äldre inte bara ska ”omhändertas” utan ges förutsättningar att 

leva. 
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